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Нормативный срок освоения: 36 часов, 72 часа, 108 часов, 144 часа 
Форма обучения: заочная с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий 



Учебный план ДПП ПК  
.  Учебный план ДПП ПК (36 часов) 

 
 Тема Аудиторные 

часы 
Лекции Семинары 

 
1. Онтогенез развития детской речи 4 2 2 

 
2. 

Психолого-педагогическая 
характеристика детей с ОНР и 
дифференциальная диагностика от 
сходных состояний (интеллектуальных 
нарушений, аутизма, нарушений слуха, 
темповой задержки речи). Формулировка 
логопедического заключения. 

 
 
6 

 
 

4 

 
 
2 

3. 
Формирование начального лексикона у 
дошкольников с ОНР (I уровень) 

4 2 2 

4. 
Методика формирования предикативной 
лексики у дошкольников с ОНР (II 
уровень) посредством введения 
пиктографического кода. 

 
4 

 
2 

 
2 

5. 
Логопедические технологии уточнения 
словарного запаса и развития 
грамматического строя речи у детей с 
ОНР (III уровень) и НОНР. 

 
6 

 
2 

 
4 

 
6. 

Методика обучения чтению 
дошкольников с ОНР на основе 
полуглобального и аналитико-
синтетического методов. 

 
6 

 
4 

 
2 

7. 
Инновационные технологии в 
логопедической работе с детьми, 
имеющими ОНР (III уровень) и НОНР по 
формированию связной устной речи. 

 
4 

 
4 

 
 

 Зачет 2  2 
Итого: 36 20 16 

 
 

Учебный план ДПП ПК (72 часа) 
 

 Тема Аудиторные 
часы 

Лекции Семинары 
 

1. Онтогенез развития детской речи 8 4 4 
 

2. 
Психолого-педагогическая 
характеристика детей с ОНР и 
дифференциальная диагностика от 
сходных состояний (интеллектуальных 

12 8 4 



нарушений, аутизма, нарушений слуха, 
темповой задержки речи). Формулировка 
логопедического заключения. 

3. 
Формирование начального лексикона у 
дошкольников с ОНР (I уровень) 

10 6 4 

4. 
Методика формирования предикативной 
лексики у дошкольников с ОНР (II 
уровень) посредством введения 
пиктографического кода. 

 
10 

 
6 

 
4 

5. 
Логопедические технологии уточнения 
словарного запаса и развития 
грамматического строя речи у детей с 
ОНР (III уровень) и НОНР. 

 
10 

 
6 

 
4 

 
6. 

Методика обучения чтению 
дошкольников с ОНР на основе 
полуглобального и аналитико-
синтетического методов. 

 
10 

 
6 

 
4 

7. 
Инновационные технологии в 
логопедической работе с детьми, 
имеющими ОНР (III уровень) и НОНР по 
формированию связной устной речи. 

 
12 

 
8 

 
2 

 Зачет   2 
Итого: 72 44 28 

 
 

 Учебный план ДПП ПК (108 часов) 
 

 Тема Аудиторные 
часы 

Лекции Семинары 
 

1. Онтогенез развития детской речи 16 8 8 
 

2. 
Психолого-педагогическая 
характеристика детей с ОНР и 
дифференциальная диагностика от 
сходных состояний (интеллектуальных 
нарушений, аутизма, нарушений слуха, 
темповой задержки речи). Формулировка 
логопедического заключения. 

 
 
16 
 

 
 

8 

 
 
8 

3. 
Формирование начального лексикона у 
дошкольников с ОНР (I уровень) 

8 4 4 

4. 
Методика формирования предикативной 
лексики у дошкольников с ОНР (II 
уровень) посредством введения 
пиктографического кода. 

 
6 

 
2 

 
4 

Логопедические технологии уточнения    



5. словарного запаса и развития 
грамматического строя речи у детей с 
ОНР (III уровень) и НОНР. 

18 10 8 

 
6. 

Методика обучения чтению 
дошкольников с ОНР на основе 
полуглобального и аналитико-
синтетического методов. 

 
36 

 
24 

 
12 

7. 
Инновационные технологии в 
логопедической работе с детьми, 
имеющими ОНР (III уровень) и НОНР по 
формированию связной устной речи. 

 
6 

 
4 

 
2 

 Зачет 2  2 
Итого: 108 60 48 

 
 

Учебный план ДПП ПК (144 часа) 
 

 Тема Аудиторные 
часы 

Лекции Семинары 
 

1. Онтогенез развития детской речи 20 10 10 
 

2. 
Психолого-педагогическая 
характеристика детей с ОНР и 
дифференциальная диагностика от 
сходных состояний (интеллектуальных 
нарушений, аутизма, нарушений слуха, 
темповой задержки речи). Формулировка 
логопедического заключения. 

 
 
24 
 

 
 

8 

 
 
16 

3. 
Формирование начального лексикона у 
дошкольников с ОНР (I уровень) 

12 6 6 

4. 
Методика формирования предикативной 
лексики у дошкольников с ОНР (II 
уровень) посредством введения 
пиктографического кода. 

 
12 

 
6 

 
6 

5. 
Логопедические технологии уточнения 
словарного запаса и развития 
грамматического строя речи у детей с 
ОНР (III уровень) и НОНР. 

 
20 

 
10 

 
10 

 
6. 

Методика обучения чтению 
дошкольников с ОНР на основе 
полуглобального и аналитико-
синтетического методов. 

 
46 

 
24 

 
22 

7. 
Инновационные технологии в 
логопедической работе с детьми, 
имеющими ОНР (III уровень) и НОНР по 

 
8 

 
4 

 
4 



формированию связной устной речи. 
 Зачет 2  2 

Итого: 144 68 76 
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